PROVIDÊNCIAS. 

0 POVO DO MUNICÍPIO DE ARAPUÁ — MG, por seus representantes aprovou e 
eu Prefeito sanciono e promulgo a seguinte lei:  

Art.  1°  0 subsidio mensal do Prefeito do Município de Arapuá/MG, para o a 
legislatura 2025/2028,  sell  de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).  

Art.  2° 0 subsidio mensal do Vice-Prefeito do Município de Arapuá/MG, para a 
legislatura 2025/2028, será de R$ 7.000,00 (sete mil reais).  

Art.  3°  Os subsídios mensais dos Secretários Municipais de Arapuá/MG, para a 
legislatura 2025/2028,  sell  de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).  

Art.  4°  Os ocupantes dos cargos de Prefeito, Vice-Prefeito e Secretários Municipais 
fardo jus ao recebimento do 13° subsidio, no valor correspondente ao subsidio mensal, 
proporcional ao exercício do mandato ou cargo.  

Art.  5°  Ficam assegurados aos ocupantes dos cargos de Prefeito, Vice-Prefeito e